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Pogtowie bydia

Populacja bydta w grudniu 2018 roku wy-
nosita 6 183,9 tys. sztuk i byta o0 2,4% tj. o
147,6 tys. szt. wyzsza niz przed rokiem, ale
0 0,3% nizsza niz w czerwcu 2018r. (0 18,1
tys. sztuk). Pogtowie cielgt do 1 roku obni-
zyto sie 0 0,2% w pordébwnaniu z grudniem
2017 r., a w porownaniu do czerwca
2018 r. wzrosto o 1,4% i osiggneto poziom
1 709.4 tys. sztuk. Liczba mtodego bydta
w wieku 1-2 lata zwiekszyta sie o 3,4% w
poréwnaniu ze stanem w roku ubiegtym,
a w porédwnaniu z czerwcem populacja
spadta o0 0,1% i osiggneta poziom 1 731,7
tys. sztuk. Rdwniez pogtowie kréw wzrosto
0 3,3% w poréwnaniu z grudniem 2017 r.,
ale spadto o0 0,5% poréwnujgc z czerw-
cem 2017 r. osiggajgc poziom 2 417,4 tys.
sztuk.

W strukturze stada bydta ogdtem udziat
poszczegdlnych grup wiekowo-uzytko-
wych w grudniu 2018 r. wynosit: cieleta w
wieku ponizej 1 roku (27,6%), mtode by-
dto hodowlane irzezne w wieku 1-2 lat
(28%), krowy (39,1%), pozostate bydto do-
roste hodowlane irzezne w wieku 2 lat i
wiecej (5,3%).

Pogtowie kréw mlecznych na koniec 2018
roku wynosito 2 214 tys. sztuk.

Dolnoslgskie
Kujawsko-pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
todzkie
Matopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Slgskie
Swietokrzyskie
Warminsko-mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

Pogtowie krow mleczncych

25 448
149 895
124 432
13972
175375
79 314
503 899
40752
40 068
442 848
59 552
42 039
48 749
174 835
269 382
23 522

w wojewddztwach Xl 2018 (tys. szt.);

Zrédto: GUS



Rynek Mleka 111/2019

Bydto 6183.3 102,4 99,7

Cieleta w wieku ponizej 1 roku 1709.4 99.8 101,4
Mtode bydto w wieku 1-2 lat 17317 103,8 99.9
Bydto w wieku 2 lat i wiecej 27423 103,3 98,6
w tym krowy 24174 103,3 99.5

Pogtowie bydta w grudniu 2018 r.; 7rédto: GUS

Rok Kr9wy Krowy Krowy
ogotem pozostate mleczne
2010 VI 2656 118 2538
XII 2636 107 2529
2011 VI 2626 153 2473
XII 2568 122 2446
2012 VI 2578 137 2441
XII 2469 123 2346
2013 VI 2531 170 2361
XII 2442 143 2299
2014 VI 2479 169 2310
XII 2403 155 2248
2015 VI 2445 166 2279
XII 2303 169 2134
2016 VI 2332 186 2146
XII 2304 174 2130
2017 VI 2374 220 2154
XII 2341 188 2153
2018 VI 2429 196 2233
XII 2417 203 2214
20192 VI 2395 190 2205

Pogtowie kréw w Polsce w tys. Sztuk *Prognozy |IERIGZ-PIB; 7rédto: Dane GUS, IERIGZ-PIB

Wskazniki dynamiki

Wyszczegdlnienie 2015 2016 2017 2015 2016 2017
Rok poprzedni = 100 2015 =100
UE-15 18 376,8 18 363,7 18 189,2 101,1 99.9 99.0 99.0
UE-13 5218,0 5161,1 51222 96,9 98,9 99,2 98.2
w tym Polska 2134,1 21299 21529 94,9 99.8 101,1 100,9
UE-28 23 594,8 23 524,8 23311,4 100,2 99.7 99.1 98.8

Pogtowie kréw mlecznych w Unii Europejskiej tys. sztuk (Xll); Zrodto: Dane GUS, IERIGZ-PIB
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Ocena uzytkowosci 2018
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Ocena uzytkowosci 2014- 2019
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Skup mieka

W poréwnaniu i i
ze styczniem 2019 r. gﬁ?ﬁggf&' lrll

Skup mleka w lutym o
wynidst 917,8 min | (GUS) 6 7 / 3 Q(y
»7 70 ,9/0
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wojewodziwo wg siedziby jednostki wg siedziby  réznica w ilosciach sku- réznica
skupujgcej producenta pionego mleka [7%]
Polska 1900 911 1900 911 X X
dolnoslgskie 8 280 26 171 -17 891 -68,4%
kujawsko-pomorskie 78 416 135 368 -56 952 -42,1%
lubelskie 116 350 95753 20 597 21,5%
lubuskie 33975 11290 22 685 200,9%
tédzkie 131 436 138 759 -7 323 -5,.3%
matopolskie 22 407 20 430 1977 9.7%
mazowieckie 357 822 412 463 -54 641 -13.2%
opolskie 36 061 43 169 -7 108 -16,5%
podkarpackie 9 485 18 004 -8 519 -47,3%
podlaskie 688 398 424188 264210 62,3%
pomorskie 22 633 52 271 -29 638 -56,7%
sSlgskie 32129 40 611 -8 482 -20,9%
swietokrzyskie 54131 29 353 24778 84,4%
warminsko-mazurskie 48 879 136 441 -87 562 -64.2%
wielkopolskie 253 042 297 651 -44 609 -15%
zachodniopomorskie 7 467 18 989 -11 522 -60.7%

Zestawienie ilosci skupionego mleka w okresie styczen —lutym 2019 r. w tys. litrow;
Zrédto: PIM

W okresie styczen — luty 2019 roku najwiecej mleka ubyto z wojewddztw:
warminsko-mazurskiego (87,6 min [), kujawsko — pomorskiego (57 min I), mazowieckiego
(54,6 min |) oraz wielkopolskiego (44,6 min1). Z innych wojewddztw mleko trafiato gtéwnie
do wojewddztwa podlaskiego 264,2 min 1.
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Skup mleka w Unii Europejskiej
W styczniu 2019 roku do mleczarni w UE — 28 trafito 12 497 min litrdw mieka.

1,7% niz rok 2,1% niz przed
wczesniej miesiacem

Szesciu najwiekszych producentdw (Niemcy, Francja, Wielka Brytania, Holandia, Polska oraz
Wtochy) skupito w analizowanym miesigcu tgcznie 9 101,1 min litrdw mieka, 1j. 0 2% mniej niz w
styczniu 2018 r., stanowi to 72,8% catego mleka skupionego w UE.
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Ceny mleka w skupie

Utrzymujgca sie w Il potroczu 2018 roku
tendencja wzrostowa ceny mleka zo-
stata wyhamowana w pierwszych mie-
sigcach biezgcego roku.

Wedtug danych Gtownego Urzedu Sto-
tystycznego w lutym 2019 r. srednia
cena mleka w skupie wynosita

138,13 zt/hli byta o 1,9% nizsza niz w
styczniu 2019 r., ale o0 2,1% wyzsza nizw
analogicznym miesigcu 2018 roku.

Ceny w lutym 2019 r. w poréw-
naniu ze styczniem 2019r.

1,9%

W poréwnaniu ze lutym 2018
roku

Zroznicowanie cen netto skupu mleka jest
bardzo wyrazne w wojewoddztwach.

W lutym 2019 roku najnizszg cene otrzymy-
wali producenci z wojewddztw: matopol-
skiego — 127,51 zt/nl, tédzkiego — 128 zt/hl,
Swietokrzyskiego — 129,22 zt/hl. Natomiast
najwyzsza cena mleka byta wyptacana w
wojewodztwach: podlaskim — 145,69 zt/hl,
warminsko-mazurskim — 142,89 zt/hl, oraz lu-
buskim — 141,29 zt/hl.
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Cena skupu mieka w Unii Europejskiej
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Srednia cena mleka w styczniu 2019 .

Firma

Belgomilk (Milco-
bel)

Alois Muller
DMK

Arla Foods Den-
mark
Valio

Savencia
Danone
Lactalis
Sodiaal
Dairy Crest
Davidstow
Dairygold
Glanbia
Kerry
Granarolo
Friesland - Cam-
pina
SREDNIA
Fonterra
USA

Kraj
Belgia

Niemcy
Niemcy
Dania

Finlandia
Francja
Francja
Francja
Francja
W. Bryta-
nia
Irlandia
Irlandia
Irlandia
Wtochy
Holandia

NZ
us

VI'18
32,72

30,73
31,93
31,58

34,9
32,51
33,2
32,66
34,08
28,23

32,3
32,09
32,43
37,85
33,75

32,71
31,29
33,19

35 03 1,4% mniej niz przed miesigcem
y

EUR/100 kg
VII'18  VIII18
33,22 33,97
31,72 31,72
33,07 34,08
33,36 34,33
34,9 34,9
34,94 34,94
37,13 37,39
34,35 3483
3505 36,51
31,13 33,05
32,3 32,3
32,14 3221
33,43 33,43
37,87 37,87
3521 3521
33,96 34,37
31,34 30,94
30,74 32,01

1,5% mniej niz w styczniu 2018 roku

IX'18
34,72

32,96
34,59
34,31

34,9
33,49
37,55
35,32
36,51
35,02

32,3
32,21
33,43
37,87
36,42

34,69
28,7
34,85

X'18
34,72

33,95
34,59
35,19

34,9
34,9
34,1
35,57
36,51
35,97

32,3
32,21
33,43
37,87
37,39

34,82
217,87
34,2

X118
34,72

34,45
34,59
35,18

34,9
34,12
33,66
35,57
35,05
36,03

32,3
32,06
33,43
37,87
36,67

34,66
29,22
32,22

X11°18
33,72

34,45
33,6
34,18

34,9
34,12
32,64
35,57
34,08
34,83

32,3
32,06
33,43
37,87
36,67

34,29
29,4
30,72

1"19
32,72

31,97
32,72
32,68

351
35,09
34,21
34,89
35,11
33,64

32,3
32,06
32,51
37,87
35,72

33,85
29,99
31,02
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Produkcja artykutéow mleczarskich

W styczniu biezgcego roku produkcja
mleka ptynnego, tgcznie z mlekiem prze-
rzutowym wyniosta 268 min litrow, 1j. o
1,5% mniej niz w grudniu 2018 roku oraz o
2,4% mniej w analogicznym okresie 2018
roku.

W pierwszym miesigcu 2019 r. wyproduko-
wano 27,4 tys. ton serow podpuszczko-
wych dojrzewajgcych i byto to 0 2,5%
mniej niz w roku 2018.

Wedtug danych Gtéwnego Urzedu Staty-
stycznego tgczna produkcja masta w
styczniu biezgcego roku osiggneta po-
ziom 21,8 tys. ton, 1j. 0 2,8% wiecej nizw
analogicznym okresie 2018 roku.

W pierwszym miesigcu 2019 r. zwiekszono
produkcje odttuszczonego mleka w
proszku o 14,9% w poréwnaniu z analo-
gicznym okresem 2018 r tj. do 16,2 tys.
ton. Natomiast produkcja petnego mleka
w proszku zmalata w poréwnaniu z ro-
kiem 2018 o 28,1% i uksztattowata sie na
poziomie 2,3 tys. ton.

35
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Produkcja w styczniu 2019 r.

Sery podpuszczkowe

27,4 tys. t

O 3,9% mniej niz przed
miesigcem oraz o 2,5%
mniej niz w analogicznym
miesigcu 2018 roku

Mleko ptynne

268,0 min |

O 1,5% mniej niz miesigc
wczesniej oraz o 2,4%
mniej niz w styczniu 2018
roku

Odttuszczone mleko
w proszku

] 6,2 tys. T

O 1.3% wiecej niz przed
miesigcem oraz o 14,9%
wiecej niz w analogicz-
nym miesigcu 2018 roku

Masto

2] ,8 tys. t

O 7.8% wiecej niz w grud-
niu 2018 r. oraz © 2,8%
wiecej nizw 2018 roku

$mietana

] 4,5 min |

O 17,1% mniej niz przed
miesigcem oraz o 8,2%
mniej niz w tym samym
miesigcu 2018 roku

Sery twarogowe

39,6 s

O 11,9% wiecej nizw
grudniu 2018 .10 4,2%
wiecej niz w styczniu 2018
roku

Petne mleko
w proszku

2,3 tys.

O 28,1% mniej niz w ana-
logicznym miesigcu 2018
roku.

Jogurtu
30,0 rmini

O 37,6% wiecej niz przed
miesigcem oraz o 0,3%
wiecej niz w analogicz-
nym miesigcu 2018 roku

Serwatka
] 3 7 Y, 2 tys. t

O 11,8% wiecej w porow-
naniu z analogicznym
miesigcem 2018 roku
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Ceny artykutéw mleczarskich

W styczniu cena masta w blokach
uksztattowata sie na poziomie 21,17 zt/kg
i byta o 0,3% wyzsza niz w grudniu 2018
roku oraz o 13% wyzsza niz w analogicz-
nym miesigcu 2018 roku.

Za ser Gouda w pierwszym miesigcu 2019
r. przetworcy otrzymywali 14,39 zt/kg 1j. o
0,1% mniej niz miesigc wczesniej, ale o
6,8% wiecej niz w styczniu 2018 roku.

Cena odftuszczonego mleka w proszku w
styczniu uksztattowata sie na poziomie
7.19 zt/kg tj. 0 1,3% wiecej niz w poprzed-
nim miesiqgcu oraz o 9,3% wiecej niz przed
rokiem.
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Tygodniowe notowania cen produktéw mleczarskich

03 -10.03.201¢9

réznica wzgledem
wczesniejszego:

10-17.03.2019

réznica wzgledem
wczesniejszego:

[zt/kQ] . _ [zt/kg] e _
roku f”'e Tyg.o roku f”'e ‘rygo
(%] sigca | dnia (%] sigca | dnia
[%] [%] [%] [%]
Masto wblokach| 17,71 | 0 | -09 | 19 |Mestowblo- o ot | o0 | 22
kach
Masto kon-
Masto konfek-
astoonie’= | 1605 | =65 | 29 | -65 | fekcjono- | 1865| <92 | 67 | -2
cjonowane
wane
OMP 7.67 37 8,7 3.3 OMP 7.75 40,9 6,6 1
PMP 11,68 2 0,1 -0,1 PMP 11,80 | 13,2 0,4 1,1
Ser Edamski 13,14 | 53 -1,6 1,3 Ser Edamski | 12,91 3.9 -0,6 -1.7
Ser Gouda 1312 | 7.7 -1.1 1.1 Ser Gouda 13,27 8,7 0,1 1,1
17 - 24.03.2019 24 - 31.03.2019
réznica wzgledem réznica wzgledem
wczesniejszego: wczesniejszego:
[zt/kg] ie- _ [zt/kd] . _
roku mle ’ryg.o roku rme Tygp
(%] sigca | dnia (%] sigca | dnia
[%] [%] [%] [%]
Masto w blokach | 16,83 | 1.8 | -31 | -7 |Mastowblol el 94| 4 | 09
kach
Masto kon-
Masto konfek-
asto konie 1841 [-108| -5 | -1,3 | fekcjono- | 1857 | -103| 23 | 09
cjonowane
wane
OMP 774 | 41,5 55 0 OMP 7.66 40,5 3,2 -1.1
PMP 11,63 9 0 -1.4 PMP 11,67 9,7 -0,2 0,4
Ser Edamski 12,97 | 7.1 0,3 04 Ser Edamski | 12,72 6,5 -1,9 -2
Ser Gouda 13,19 | 8,5 -0.2 -0,6 Ser Gouda 13,38 8,6 3,1 1.4
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Masto

W dniu 2 kwietnia 2019 roku na platformie
internetowe] GDT cena uksztattowata sie
na poziomie 5 374 USD/t i byta o 6% wyz-
sza niz w poprzednim notowaniu i o 15%
Wwyzsza niz przed miesigcem, o 2% nizsza
niz przed rokiem. W potowie marca w
USA cena masta wynosita 4 999 USD/t, o
1% mniej niz w poprzednim notowaniu,
0,3% wiecej niz przed miesigcemi o 2%
wiecej niz w analogicznym miesigcu
2018r.

Odttuszczone mleko w proszku

Na poczqgtku kwietnia na GDT cena OMP
wynosita 2 468 USD/t i byta o 3% wyzsza
niz dwa tygodnie wczesniej, podobnie jak
miesigc wczesniej oraz o 33% wyzsza niz w
zesztym roku. W potowie marca w USA
cena OMP wynosita 2 117 USD/t, 1. 0 0,5%
mniej niz w poprzednim notowaniu, 3,5%
mnigj niz w lutym, o 37% wiecej nizw
marcu 2018 .

Petne mleko w proszku

W dniu 2 kwietnia na platformie interneto-
wej GDT cena PMP wynosita 3 287 USD/t,
o 1% taniej niz dwa tygodnie wczesniej,
3% drozej niz na poczgtku marca,

0 0,3% drozej niz w kwietniu 2018 roku. W
potowie marca w USA petne mleko w
proszku kosztowato 3 583 USD/t i byto o
2% drozej w ujeciu miesiecznym oraz o
10% drozej w ujeciu rocznym.

Ser Cheddar

Na aukcji GDT na poczqgtku kwietnia
cena sera Cheddar wynosita 4 248 USD/t,
o 5% wiecej niz w poprzednim notowaniu,
0 9% drozej niz przed miesigcem, o 15%
drozej niz w analogicznym miesigcu 2018
roku. W Stanach Zjednoczonych w poto-
wie marca cena sera Cheddar wynosita
3461 USD/t i byta o 1% wyzsza niz w po-
przednim notowaniu, 2% taniej niz przed
miesigcem oraz o 3% wyzsza niz w analo-
gicznym miesigcu 2018 roku.
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Handel zagraniczny

Eksport produktodw mleczarskich w 2018
roku wynidst ponad 2 mid EUR osiggajgc
2% wyzszg wartos¢ niz rok wczesniej. Im-
port natomiast w 2018 roku byt o 1,4% niz-
szy niz w roku 2017. Dodatnie saldo wzro-
sto 0 4,8% i wynosito 1,19 mid EUR.

Wzrost eksportu spowodowany byt wiek-
szym zainteresowaniem takimi produk-
tami jak: mleko w proszku, masto. Spadek
eksportu zanotowano w przypadku ser-
wartki.

Polska jest najwiekszym dostawcqg euro-
pejskim mleka w proszku do Algierii. W
2018 roku wyeksportowano 164 tys. ton
tego produktu i byto to o 39 tys. ton wie-
cej nizw roku 2017.

Najwiekszym importerem polskich produk-
tow mleczarskich sg Niemcy, warto$¢ eks-
portu 449 min EUR co stanowi 22% catego
eksportu z Polski. Rosnie takze eksport ar-
tykutdw mleczarskich do Czech.

Az 77% polskiego towaru trafia na rynek
Unii Europejskie;.

Instytut Gospodarki Rolnej uwaza, ze w
2030 roku $wiatowa produkcja mleka
osiggnie ponad miliard ton rocznie.

Najwiekszym zapotrzebowaniem na
mleko i jego przetwory charakteryzuije sie
rynek chinski, indyjski, pakistanski, a takze
rynki afrykanskie.

W ciggu najblizszych 10 lat najszybciej be-
dzie rosto zapotrzebowanie na masto.

Polskie produkty mleczarskie sg bardzo
konkurencyjne pod wzgledem cenowym
w poréwnaniu z innymi zagranicznymi
produktami.
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